Spectabilis ac magnifice domine, domine gratiosissime, devotarum orationum 
mearum ac humillimorum servitiorum meorum humillima commendatione praemissa. 

Ineffabili quodam modo, magnifice domine fautor timui ego a vestra magnifica 
dominatione, metuens, quod me, in mea quotidiana exercitatione impediret vel 
impediri faceret. Verum enim vero ille metus vanus fuit, quia me vestra magnifica 
dominatio nulla in re impedivit. Nihilominus tamen timenda aliunde evenerunt. Illa 
eventa, sic dignetur intelligere, Magnificentia Vestra. Quando haec praesentia Sopro-
nium obsidentia castra Keörmendinum veniebant, tunc omnes dicebant, nullus paveat, 
quia nullum impedient aliqua in re. Mihi quoque dicebant, nihil timeas, quoniam 
nemo te turbabit in tua profession. Ego quidem non omnino fidebam verbis talibus, 
nihilominus tamen non audcbam Keörmendino proficisci, quoniam praedones ubique 
vias obsidentes timebam: sicque omnem eventum rei expectabam. Qui eventus rei 
satis mihi male successit. Nam semper dicentes, nihil timeas, nihil timeas, in tantum 
multum debeam timere, ut solum caput residuum sit, omnibus quae in rerum natura 
habuerim, deperditis. Nam segetes, quas habui universaliter triticere, pro pecunia 
seminatae fuerunt: illas Tartar'. usque ad minimam spicam penitus per suos equos 
depasti sunt. Postea domini capitanei et domini Keörmendienses templum mini 
ademerunt. Tertio terras ecclesiasticas (universalem proventum meum) Keör- 
mendienses occuparunt; et quidem ad rationem domini Emerici Bcöithe occuparunt, 
non quidem cives Keörmendienses, sed tantum quaedam potentes personae haec 
fecerunt. His omnibus non contenti homines pracsenti tempore potentes, insuper me 
hospitio meo per communitatem civium Kcörmendiensium dato privaverunt et apud 
Moniales pauperrimas, in quodam angulo inter homines fugitivos, abundantes pueris, 
iuxta stabulum, equorum exitans (?), hospitium assignarunt. 

Jam ibi quoque non sum quietus: quia assignarunt m'.lites ebriosos, qui januas 
effringentes, strictis gladiis ad mortem me inquirunt. Unde cum haec ita se habeant, 
humillime supplico V. spectabili átque magnificae D., imprimis, ut mihi propter Deum 
ignoscere dignetur, quidquid contra V. spectabilem atque magnificam D. in uita mea 
paraverim vel contra dominum meum Abrahamum Virginas vel quempiam mili'tem 
vestrum. 
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Deinde demisse oro V. spectabilem atque M. D. V., ut mihi in nova arce Nemeth 
Wyuariensi ad tempus hospitium (propter Passionem Christi) dare dignetur, 
quoadusque me aliquo in Sclavoniam recipere possim. Cum his V. spectabilem atque 
M. D. V. Deo gubernandam commendo.